
Nº 119, segunda-feira, 24 de junho de 201354 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013062400054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO No- 88/2013 - UASG 154050

Processo no- 23113008285201388. DISPENSA No- 90022/2013 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 10633938000100. Contratado : CONFIANCA
TECNOLOGIA E SERVICOS -LTDA - EPP. Objeto: Prestação de
serviços de manutenção predial em caráter emergencial. Fundamento
Legal: Lei 8666, art. 24, IV . Vigência: 21/06/2013 a 17/12/2013.
Valor Total: R$1.172.225,88. Data de Assinatura: 21/06/2013.

(SICON - 21/06/2013) 154050-15267-2013NE000013

EXTRATO DE CONTRATO No- 89/2013 - UASG 154050

Processo no- 23113003713201224. PREGÃO SISPP No- 178/2012
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 08307727000128. Contratado : TECK SHO-
CK COMERCIO DE -EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI.
Objeto: Aquisição de equipamentos de trabalho em laboratório. Fun-
damento Legal: Lei 8666 . Vigência: 24/06/2013 a 22/07/2014. Valor
Total: R$600,00. Data de Assinatura: 21/06/2013.

(SICON - 21/06/2013) 154050-15267-2013NE000013

EXTRATO DE CONTRATO No- 90/2013 - UASG 154050

Processo no- 23113003713201224. PREGÃO SISPP No- 178/2012
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 13752496000100. Contratado : DEISE
CARDOSO GONDIM CARVALHO - MEObjeto: Aquisição de equi-
pamentos de trabalho em laboratório. Fundamento Legal: Lei 8666 .
Vigência: 24/06/2013 a 22/07/2014. Valor Total: R$233,00. Data de
Assinatura: 21/06/2013.

(SICON - 21/06/2013) 154050-15267-2013NE000013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 66/2013 - UASG 154050

Processo no- 23113015708/13-16 . Objeto: - Aquisição de Material de
Consumo para Informática (suprimentos), para atender às necessi-
dades do Almoxarifado Central da Universidade Federal de Sergipe -
UFS Total de Itens Licitados: 00047 . Edital: 24/06/2013 de 08h00 às

12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n
Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas:
a partir de 24/06/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 10/07/2013 às 09h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 21/06/2013) 154050-15267-2013NE800100

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 29/2012, Pregão: 88/2012,
Fornecedor Registrado: 01. Total de itens: 01 Valor Total da Ata R$
1.250.000,00. Vigência: 12/12/2012 a 11/12/2013.

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 30/2012, Pregão: 76/2012,
Fornecedor Registrado: 01. Total de itens: 01. Valor Total da Ata R$
200.000,00 Vigência: 17/12/2012 a 16/12/2013.

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 31/2012, Pregão: 53/2012,
Fornecedor Registrado: 06. Total de itens: 07. Valor Total da Ata R$
1.443.097,25. Vigência: 14/12/2012 a 13/12/2013.

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 32/2012, Pregão: 52/2012,
Fornecedor Registrado: 07. Total de itens: 25. Valor Total da Ata R$
150.969,10. Vigência: 19/12/2012 a 18/12/2013.
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre
UASG 154421

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2013 - UASG 154051

Contrato no- 14/2013. Processo no- 16429/2012. PREGÃO SISPP No-

946/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -
CNPJ Contratado: 05146214000194. Contratado : ORITUR AGEN-
CIA DE VIAGENS E -TURISMO LTDA - ME. Objeto: Inserção de
cláusula de garantia ao contrato no- 14/2013. Fundamento Legal:
8666/93 . Vigência: 15/05/2013 a 31/12/2013. Data de Assinatura:
15/05/2013.

(SICON - 21/06/2013) 154051-15268-2013NE800490

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 296/2013 - UASG 154051

Processo no- 9851/2013 . Objeto: - Mochila, caneta, e garrafa plástica
Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 24/06/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário - Campus Ufv -VICOSA-MG . Entrega das Propostas: a
partir de 24/06/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 4/07/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDREIA MOREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 21/06/2013) 154051-15268-2013NE800490

CENTRAL DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 278/2013 - UASG 154052

Processo no- 009646/2013 . Objeto: - Aquisição de postes de concreto
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 24/06/2013 de 08h00 às
11h00 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 -
Campus Universitário FLORESTAL-MG . Entrega das Propostas: a
partir de 24/06/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 5/7/2013 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

RONCALLI D MORAIS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/06/2013) 154052-15268-2013NE800490

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 3/2013
CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal de Viçosa (UFV) no uso de suas atribuições e considerando
o disposto nos Decretos n° 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, e no- 7.232, de
19/07/2010, publicado no DOU de 20/07/2010, e na Portaria Interministerial no- 47, de 28/02/2013,
publicada no DOU de 1º/03/2013, torna pública a abertura das inscrições para Concurso Público, regido
pelo presente Edital, destinado ao provimento de cargos da carreira técnico-administrativa desta Uni-
versidade, conforme consta no Quadro I, de acordo com as Leis no- 8.112, de 11/12/1990, publicada no
DOU de 12/12/1990 e no- 11.091, de 12/01/2005, publicada no DOU de 13/01/2005, e demais re-
gulamentações pertinentes.

1. Período de inscrição: de 03 a 17 de julho de 2013.
1.1. Taxa de inscrição: R$ 90,00 (noventa reais) para os cargos de Nível de Classificação E; R$

60,00 (sessenta reais) para os cargos de Nível de Classificação D; e R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
para os cargos de Nível de Classificação C.

1.2. A inscrição será realizada somente pela internet e deverá ser efetuada no site www.co-
peve.ufv.br a partir das 9h do dia 03 de julho de 2013 até as 18h do dia 17 de julho de 2013 (horário
oficial de Brasília).

1.3. Pré-requisitos básicos para inscrição no concurso:
a) Ter nacionalidade brasileira ou portuguesa e, neste último caso, estar amparado pelo estatuto

de igualdade entre brasileiros e portugueses, nos termos do § 1º do artigo 12 da Constituição Federal.
b) Ter idade mínima de 18 anos completos na data da posse.
c) Atender aos requisitos exigidos para o cargo, conforme consta no Anexo I, por ocasião da

investidura no cargo.
2. A remuneração é a equivalente ao vencimento básico do respectivo cargo:
a) Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I e Padrão de Vencimento 01 - R$

3.138,70;
b) Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I e Padrão de Vencimento 01 - R$

1.912,99;
c) Nível de Classificação C, Nível de Capacitação I e Padrão de Vencimento 01 - R$

1.547,23.
3. Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais.
3.1. A jornada de trabalho do cargo de Jornalista será de 30 (trinta) horas semanais.
4. Os cargos e o número de vagas oferecidas são os abaixo especificados:
QUADRO 1 - Distribuição das Vagas entre os Campi e os Cargos

Nível
de Classificação

C a rg o Número de vagas

Campus
de Viçosa

Campus
de Florestal

Campus
de Rio

Paranaíba
C Contramestre/Ofício 01 - -

Operador de Caldeira 03 01 -
Operador de Máquinas Agrícolas - - 01
Operador de Máquinas de Terraplanagem 01 - -

D Diagramador 01 - -
Editor de Imagem 01 - -
Técnico em Audiovisual 01 - -
Técnico em Som 02 - -
Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais 01 - -

E Jornalista 01 - -
TOTAL DE VAGAS 12 01 01

5. O candidato deverá especificar, no ato da inscrição, o Campus e o cargo a que pretende
concorrer, sendo-lhe vedada alterar essa opção posteriormente.

6. O prazo de validade do concurso será de um ano, contado a partir da data da publicação da
homologação, prorrogável por igual período, a critério da Instituição.

7. O inteiro teor deste edital poderá ser encontrado no site www.copeve.ufv.br a partir das 9
horas do dia 03 de julho de 2013.

ANEXO I

Denominação/Nível de classifica-
ção/Capacitação/

Padrão de Vencimento

Requisitos para ingresso no cargo

CONTRAMESTRE/OFÍCIO
Nível de Classificação: C
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01

ESCOLARIDADE: Fundamental Completo
OUTROS: Experiência de 12 (doze) meses na área do cargo

OPERADOR DE CALDEIRA
Nível de Classificação: C
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01

ESCOLARIDADE: Fundamental Completo
OUTROS: Experiência de 12 (doze) meses na área do cargo ou
Curso profissionalizante na área do cargo

OPERADOR DE MÁQUINAS
AGRÍCOLAS
Nível de Classificação: C
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01

ESCOLARIDADE: Fundamental Completo + Curso profissiona-
lizante na área do cargo

OPERADOR DE MÁQUINAS
DE TERRAPLANAGEM
Nível de Classificação: C
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01

ESCOLARIDADE: Fundamental Incompleto
OUTROS: Experiência de 12 (doze) meses na área do cargo

DIAGRAMADOR
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01

ESCOLARIDADE: Médio Profissionalizante na área do cargo ou
Médio Completo + curso de Editoração Eletrônica

EDITOR DE IMAGEM
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01

ESCOLARIDADE: Médio Profissionalizante na área do cargo ou
Médio Completo + Experiência de 12 (doze) meses na área do
c a rg o

TÉCNICO EM AUDIOVISUAL
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01

ESCOLARIDADE: Médio Profissionalizante na área do cargo ou
Médio Completo + Experiência de 12 (doze) meses na área do
c a rg o

TÉCNICO EM SOM
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01

ESCOLARIDADE: Médio Profissionalizante na área do cargo ou
Médio Completo + Experiência de 12 (doze) meses na área do
c a rg o

TRADUTOR E INTÉRPRETE
DE SINAIS
Nível de Classificação: D
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01

ESCOLARIDADE: Médio Completo + Proficiência em LIBRAS

J O R N A L I S TA
Nível de Classificação: E
Nível de Capacitação: I
Padrão de Vencimento: 01

ESCOLARIDADE: Curso superior em Jornalismo ou Comunica-
ção Social com habilitação em Jornalismo
HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: Registro no Conselho compe-
tente. Decreto-Lei no- 972/1969 dispõe sobre o exercício da pro-
fissão de Jornalista. Decreto no- 83.284/1979 dá nova regulamen-
tação ao Decreto-Lei no- 972/1969, em decorrência das alterações
introduzidas pela Lei no- 6.612/1978.

NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-06-24T06:00:51-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




